
Uchwała Nr XLVIII/400/2022 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2022/2023                                      

w Gminie Krobia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.),                    

art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1. Uchwała określa cenę jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023,                      

która jest podstawą do zwrotu kosztów przewozu w wysokości określonej wg wzoru 

wskazanego w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.  

 

§ 2. Ustala się średnie ceny jednostkowe na rok szkolny 2022/2023 dla następujących 

produktów: 

1) cena jednostkowa benzyny 95 wynosi 7,95 zł; 

2) cena jednostkowa oleju napędowego wynosi 7,59 zł; 

3) cena jednostkowa LPG wynosi 3,51 zł. 

 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVIII/400/2022 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie  określenia ceny jednostki paliwa na rok szkolny 2022/2023                                 

w Gminie Krobia 
 

 

    Zgodnie z 39a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2021r. poz. 1082 z późn. zm.) średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa                         

na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały uwzględniając ceny jednostki 

paliwa w gminie. Obowiązkiem gminy jest zapewnienie dzieciom niepełnosprawnym 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły, przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub 

ośrodka rewalidacyjno - wychowawczego. Obowiązek o którym mowa w art.32 ust. 6 

i art.39 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe gmina może spełnić poprzez zorganizowanie 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów                       

we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów oraz rodziców. Zwrot kosztów jednorazowego przewozu 

następuje w wysokości określonej według wzoru określonego w art. 39a ust. 2 ustawy 

Prawo oświatowe. Do ustalonego w ustawie wzoru potrzebne jest określenie w drodze 

uchwały średniej ceny jednostkowej paliwa w Gminie Krobia na każdy rok szkolny. 

Na terenie gminy Krobia funkcjonują trzy stacje paliw tj. Stacja paliw Orlen,                           

ul. Poznańska 40, Stacja Paliw MOYA ul. Powstańców Wlkp. 95 D, Stacja Paliw 

Pazoła ul. Poniecka 3c. Do ustalenia ceny jednostkowej paliwa przyjęto ceny 

obowiązujące w dniu 09.06.2022 r. na stacjach funkcjonujących w Gminie Krobia. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

Sporządziła: 

Beata Kulczak 


